
 

 

Okresní soud 
v Mostě 
Moskevská 2 
434 74 Most 

 
Vnitřní předpis č. 6/2014 

Vydáno dne: 
31.12.2014 

Vyřizuje: 
Bc. Martina Ščuková 
Tel: 477104618 

Vyřizování stížností, 
oznámení a podnětů 
v oblasti korupčního 

jednání 

Schválil: 
Mgr. Martin Beneš 
předseda soudu 

Počet stran: 1  
Spr 1462/2014 

Účinnost od: 1.1.2015 
 
 

 

V N I T Ř N Í   P Ř E D P I S 

předsedy Okresního soudu v Mostě 

k vyřizování stížností, oznámení a podnětů v oblasti korupčního jednání 

 

 V návaznosti na Usnesení vlády č. 39, o Strategii vlády v boji s korupcí na období let 
2013 – 2014 a Rezortní interní protikorupční program Ministerstva spravedlnosti ze dne 
28.4.2014 č.j. 18/2013-OKE-OFK/55, rozšířený též na okresní soudy, byl Okresním soudem v 
Mostě zpracován Interní protikorupční program ze dne 26. 8.2014 Spr 932/2014, jehož 
nedílnou součástí je Mapa korupčních rizik a aktualizovaný Etický kodex zaměstnanců 
Okresního soud v Mostě. 
             Interní protikorupční program vnáší do řídícího a kontrolního systému v oblastech, 
v nichž by mohlo dojít ke korupčnímu jednání, takové prvky, které svým charakterem brání 
vzniku možného korupčního jednání, a definuje korupční jednání v širším smyslu nejen jako 
přijímání úplatků a podplácení. Interní protikorupční program byl zároveň elektronicky 
rozeslán všem zaměstnancům a soudcům a vyvěšen na intranetu Okresního soudu v Mostě. 
 
 Pro přijímání stížností, oznámení a podnětů v oblasti korupce byla zřízena e-mailová 
protikorupční adresa korupce@osoud.mst.justice.cz, s distribuční skupinou : předseda 
okresního soudu, místopředsedové okresního soudu a ředitel správy soudu. 
 
Zásady a postup při vyřizování došlých podnětů v oblasti korupce: 
 

1) Každému (i anonymnímu) podání v oblasti korupce došlému k Okresnímu soudu v Mostě na 
zřízenou protikorupční linku nebo jiným způsobem doručení bude věnována pozornost a 
zajištěn individuální přístup.  

2) Každý došlý podnět bude zaevidován pod samostatnou správní spisovou značkou. 
3) K vyřízení každého podnětu bude ustanovena tříčlenná komise tak, aby byla zajištěna 

nestrannost a nepodjatost. Do komise nemůže být v žádném případě ustanovena osoba, na 
jejíž jednání podání směřuje nebo se jí dotýká jiným způsobem. 

4) Dále bude postupováno tak, aby došlo k prošetření nahlášené události. Bude prověřeno plnění 
pracovních postupů oddělení nebo pracovníka, na kterého vzniklo podezření.. 

5) Standardní podnět bude vyřízen ve lhůtě do 30ti dnů, při nutnosti dalšího šetření a provádění 
důkazů může být lhůta pro vyřízení prodloužena. 

mailto:korupce@osoud.mst.justice.cz�


 

 

6) Zpráva o výsledcích prošetření, v případě potřeby i včetně případných nápravných opatření 
k odstranění zjištěných systémových nedostatků bude předána předsedovi OS a řediteli správy 
OS, kteří rozhodnou o dalších krocích týkajících této problematiky. 

7) Pokud bude podnět směřován proti všem osobám ve vedení soudu, bude postoupen k vyřízení 
nadřízenému orgánu. 

8) Podnět podaný zaměstnancem či soudcem v rámci organizace nebude mít ze strany vedení 
soudu za důsledek postih v rovině pracovněprávní.   
 
 
 
V Mostě dne  31.12.2014 
 

   Mgr. Martin Beneš 
předseda okresního soudu 

 




